OOKYMEHT NOAMUCAH
QNEKTPOHHOW NMOAMUCHIO

Ceptuchukar: 00A4B1E04DE4F1DF53456FDBA427BCB89B
Bnapeneu: Wakyna ManuHa MpuropbesHa
[Leiicteutenex: ¢ 27.02.2024 po 22.05.2025

YupexjeHue
O6ocobneHHoe noapasgenexue

Yupegutens

HaumeHoBaHWe opraHa, ocylecTBASKW Ero NOAHOMOYNSA
yupeputens

Bua huHaHcoBOro obecneyeHns (AesaTenbHoOCTH)
MepnofMYHOCTb: KBapTanbHas, rogosas

EanHnya nsmepenuna: pyb

HaumeHoBaHWe nokasatena

foxopbl - BCEro

B€3EOSM63AH ble eHeXHble NOCTynneHna

OTYET
0B UCMONHEHUW YUYPEXAEHVEM MAAHA EFO ®/IHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATENBHOCTH

Ha 1aHBapa 2024 r.

MyHuyunanbHoe 6l gxeTHoe oblueobpas3oBaTenbHoe yupexaeHne cpefHas obweobpasosaTenbHas wkona Ne 13

Ynpasnenue obpazoBanns AgMuHucTpayun ropoga Huxuuit Tarun

cy6CMANM Ha UHblE Lenu

1. JoxoAbl yypexpjeHus
MNcnonHeHo nnaHoBbIX Ha3Ha4YeHMit

Kog Kog
cTpo- ananu- YTBEpX/eHo NNaHoBbIX 5
M - HasHaueHuii yepes nuueBbie cyeta “epes baHkosCkne uepes kaccy HeKaccoBbIMI
cyeta yupexpexus onepayusmu
2 3 4 5 6 7 8
010 20 951 930,26 20 951 930,26
060 150 20 951 930,26 20 951 930,26

dopma no OKY [
fata

no OKMO

no OKTMO
no OKMNo

Inasa no BK

no OKEWN

utoro

9
20951 930,26

20951 930,26

KOfbl
0503737

50295443

65751000001

02116178
906

383

CymMMa OTKNOHeHMs

10



HaumeHoBaHue nokasarens

Pacxopbl - Bcero
B TOM uucne:
Pacxofbl Ha BbINAaTbl NepcoHany B Lensx o6ecneyeHns BbINONHEHNS BYHKLWI

rOCYAapCTBEHHbIMU (MyHULUNANbHBIMI) OPraHaMi, Ka3eHHbIMI YUPEXAEHNAMY,
opraHamu ynpasneHus rocyfapcTBEHHbIMU BHEGI AXETHbIMU (DOHAAMM

Pacxofbl Ha BbINNAThl NEPCOHANY KAa3EHHbIX Y4pPEXAeHNit
GOHA ONNaTbl TPyAa yUpexaeHuit

WHble BbINAATLI NEPCOHANY YUPEXAEHHIA, 32 UCKNOYeHneM doHAa onnaTl Tpyha

B3HOCbI N0 06513aTeNbHOMY COLNANbHOMY CTPAXOBaHMIO Ha BbINaTbl N0 onnare
TpyAa pabOTHUKOB 1 MHbIE BbINNATLI PaBboTHUKAM yupexaeHuii

3akynka ToBapoB, paboTu ycnyr gna obecneyeHus rocygapCTBEHHbIX
(MyHWLMNANbHBIX) HYXA

WHble 3aKynku ToBapoB, pa6oT v ycnyr Ans o6ecnevyeHns rocyaapCTBeHHbIX
(MyHMLMNANbHbIX) HYXA

Mpoyas 3akynka ToBapos, paboT u ycnyr

PesynbTat ucnonHexus (geduunt/ npoduunT)

2. Pacxofbl yupexeHus

Kog

cTpo-

Kn

200

200
200
200

200

200

200

200
200
450

Kog

aHanm-

TUKKN

100
110
111

112

119

200

240
244

dopma 0503737 c.2

YTBEpPXAEHO
NNaHoBbIX HasHaueHuit

4
20 951 930,26

3702 928,00
3702 928,00
2760 505,38

108 750,00

833672,62

17 249 002,26

17 249 002,26
17 249 002,26

yepes nuuesble cyeta

5
18 560 130,00

3548 876,40
3548 876,40
2 642 336,40

108 750,00

797 790,00

15 011 253,60

15011 253,60
15011 253,60
2391 800,26

yepe3s 6aHkoBCkue
cueta

6

McnonHeHo nnaHoBbIX HA3HAYEHWI

yepes kaccy
yupexaeHus

7

HekaccoBbIMW onepaynsamu

utoro

9
18 560 130,00

3548 876,40
3548 876,40
2 642 336,40

108 750,00

797 790,00

15011 253,60

15011 253,60
15 011 253,60
2 391 800,26

Cymma OTKNOHEHUA

10
2391 800,26

154 051,60
154 051,60
118 168,98

35 882,62
2237 748,66

2 237 748,66
2237 748,66
X



HanmeHoBaHue nokasarens

VcTOYHNKN hUHAHCMpOBAHMA Aeduumuta CpeAcTB - BCEro
(cTp. 520 + cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp. 730 + cTp. 820 + cTp. 830)
B TOM yucne:

BHYTpeHHUE UCT OYHUKN

U3 HUX:
[lOXOAbl OT NEPeOoLEeHKN aKTUBOB

YBENUYEHNE CTOMMOCTY LieHHbIX Gymar, KpOME aKLuit U UHbIX (UHAHCOBBIX
VHCTPYMEHTOB

YMeHblEHNe CTOUMOCTH LeHHbIX Bymar, KpOMe aKLuii 1 UHbIX (hUHAHCOBbIX
VHCTPYMEHTOB

YMeHbLWEHNe CTOMMOCTH aKLMit U UHBIX (hUHAHCOBBIX MHCTPYMEHTOB
YBeNUYeHNe 3a40NKEHHOCTN NO ccydam U GOAXETHBIM KpeguTam

YMeHbLWEHNE 3a40/KEHHOCTM N0 CCYAaM U GO AXETHBIM KpeauTam

YBENUYEHNE BHYTPEHHUX JONTOBbIX 0653aTENLCTB

YMeHbLWEHNe BHYTPEHHUX AONTOBbIX 0693aTeNbCTB
[lBUXEHNE fEeHEXHbIX CPEACTB
NOCTYN/EHNE AEHEXHbIX CPEACTB NpoYmne
BbIGLITUE JEHEXHBIX CPEACTB
BHewWwHNe NCTOYHUKN
13 HUX:
YBENUYEHNE CTOUMOCTH LiEHHbIX Gymar, KpOME aKLuii 1 UHbIX (UHAHCOBBIX
VHCTPYMEHTOB

YMeHblEHNe CTOUMOCTH LeHHbIX Bymar, KpOMe akumii 1 MHbIX (hUHAHCOBbIX
MHCTPYMEHTOB

YBENUYEHNE 3a40/KEHHOCTU NO CCYAaM W GIOAXETHbIM KpeauTam

YMeHbLEHNE 3a40/KEHHOCTU N0 CCYAaM U GO AXETHbIM KpeauTam
YBENMYeHNe BHEWHNX JONTOBbIX 0653aTENbCTB

YMeHblIEeHNe BHEWHNX OONTOBbIX obszatenscTs
N3meHeHne oCTaTKOB cpeacTs
yBENuU4YeHne ocTaTtkos CpeAcTs, BCero

YMeHblIeHNne 0CTaTKOB CpPeACcTB, BCETO

N3meHeHne 0CTATKOB N0 BHYTPeHHUM 060poTam CpeacTB yupexjeHus
B TOM uncne:

YBE/NMYEHNE OCTATKOB CPEACTB YUpEXAEHNUS
YMEeHbLEHUE 0CTATKOB CPEACTB yUpeXAeHus

M3meHeHue oCTaTKOB No BHYTpPEHHUM pacyeTam
B TOM 4ucne:

yBeNuYeHne ocTaTkoB No BHyTPeHHUM pacyeTam (KT 030404510)

YMeHblUEeHMe 0CTaTKOB N0 BHYTPeHHUM pacyetam (A4t 030404610)

3. VICTOYHUKN UHAHCUpOBaHMA AeduunTa CpeicTB yupexaeHns

Kog
cTpo-
K

2

500

520

520

520

520

520
520
520

520

520
590
591
592
620

620

620
620
620

620

620
700
710
720

730

731
732
820

821
822

Kog
aHanu-
THKM

3

1

520

620

630
540
640

710

810

510
610

520

620
540
640

720

820

510
610

510
610

YTBEpPXAEHO
NNaHoBbIX
HasHayeHnit

4

yepes nuuesble cueta

-2 391 800,26

-1 435 284,47

-1 435 284,47

-956 515,79
-20 951 930,26
19995 414,47

M cnonHeHo NNaHoBbIX HasHAYEHWIt

yepes 6aHKoBCKME cyeTa

yepes Kaccy
yypexaeHus

7

HeKaccoBbIMM
onepauusamu

8

utoro

-2 391 800,26

-1 435 284,47

-1 435 284,47

-956 515,79
-20 951 930,26
19 995 414,47

dopma 0503737 c. 3

CymMa OTKNOHeHns

10

2 391 800,26

1435 284,47

1435 284,47

956 515,79
X
X



HaumeHoBaHue nokasatens

N3meHeHne oCcTaTKoOB pacyeT OB N0 BHYTPEHHUM NpUBNEYEHUAM CPEACT B
B TOM uncne:
YBE/NMYEHUE pacyeToB N0 BHYTPEHHEMY NPUBNEYEHNIO OCTATKOB CPEACTB
(KT 030406000)
yMeHblUEHWE PacyeToB No BHYTPEHHEMY NPUBNEYEHUNI OCTATKOB CPEACTB
(7 030406000)

Kog Kog YTBEpPXAEHO

CTp.0- aHanu- NNaHoBbIX
K TMKN HasHaueHui
2 3 4

830 X

831

832

yepes nuuesbie cyeta

yepes 6aHKOBCKMe cyeTa

M cnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HaueHMii

yepes Kaccy
yupexaeHus

7

HeKaccoBbIMu
onepauuamu

8

utoro

dopma 0503737 c 4

CymMa OTKNOHeHns

10



4. CBefieHusi 0 BO3BpATax OCTATKOB CyGCUAMMA U PACXOAOB MPOLLUIbIX NeT
MponsseseHo BO3BPaToB

HanmeHoBaHue nokasarens Koa Koa
CTPOKM aHanuTuku uepes Nuuesble cyeta yepes 6aHKoBCKue cyeTa uepes Kaccy yupexaeHus HEKacCoBbIMI onepayuammn uToro
1 2 3 4 5 6 7 8
Bo3BpaleHo 0CTaTKOB Cy6CHANIT NPOWNbIX NeT. BCEro 910 X 1435 284,47 1435 284,47
Bo3BspaujeHo pacxogo”prinw'neT ,-&cero N 950
x%-'rgu'OOpej‘ ft
PykoBogutenb LLiesenesa Jlapuca KagplposHa PyxosoguTenb
(pacLunthposka nognmcu) (MHaHCOBO- (nopnuce) (pacLumtposka noanucu)
9KOHOMUYUECKOI CyObl
L e a /"N '"/U A A. H.
>n;-u> .
[naBHblii Gyxrantep
(pacLumtposka nognucu)
LieHTpanu3oBaHHas GyxranTepus
(HaumeHoBaHue. OMPH. MHH.KMIM. mecToHaxoxgeHue )
PykoBoguTeNL
(YNONHOMOYeHHOE N1L|0) (BOMKHOCTB) (nopnuck) (pacLumndpoBka noanucu)
Wcnonnutens 3am.Hau.ynp-a E.O.lonockokosa 33-24-98
(BOMKHOCTB) (pacLumposka nognucK) (tenedpoH, e-mail)
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