ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛ	НЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯИСТВЕННОИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		коды
		Форма по ОКУД	0503737
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13	по ОКПО	50295443
Обособленное подразделение			
Учредитель	Управление образования Администрации города Нижний Тагил	по ОКТМО	65751000001
Наименование органа, осуществляющего полномочия		по ОКПО	02116178
учредителя		Глава по БК	906
Вид финансового обеспечения (деятельности)	субсидии на иные цели		5
Периодичность: квартальная, годовая			
Единица измерения: руб		по ОКЕИ	383
	1. Доходы учреждения		

Наименование показателя	16	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений						
	Код стро- ки			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
1	_ 2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		20 951 930,26	20 951 930,26	-	-	-	20 951 930,26	
Безвозмездные денежные поступления	060	150	20 951 930,26	20 951 930,26	-	-	-	20 951 930,26	

. Расходы учреждения					

									Форма 0503737 с.2	
	Код	l/os	Утверждено плановых назначений							
Наименование показателя	стро-	Код анали- тики		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Расходы - всего	200	х	20 951 930,26	18 560 130,00	-			18 560 130,00	2 391 800,26	
в том числе:										
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами										
	200	100	3 702 928,00	3 548 876,40	-		4	3 548 876,40	154 051,60	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	3 702 928,00	3 548 876,40	-		-	3 548 876,40	154 051,60	
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	2 760 505,38	2 642 336,40	- 2		-	2 642 336,40	118 168,98	
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	200	112	108 750,00	108 750,00	-			108 750,00		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	119	833 672,62	797 790,00	4		-	797 790,00	35 882,62	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	17 249 002,26	15 011 253,60	-			15 011 253,60	2 237 748,66	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	17 249 002,26	15 011 253,60	-			15 011 253,60	2 237 748,66	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	244	17 249 002,26	15 011 253,60	-		-	15 011 253,60	2 237 748,66	
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	×		2 391 800,26				2 391 800,26	×	

	J. 710104	T THINKIN Y	Т тапсирования дец	Исполнено плановых назначений					
Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	олнено плановых назні через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	Сумма отклонения
	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500			-2 391 800,26	-			-2 391 800,26	2 391 800,26
Внутренние источники	520								
из них: Доходы от переоценки активов	520	171			-		-		
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	520	4						
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	620		4	-			-	
Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	520	630			-			_	
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	540		-					
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	640	-	-	-		-	-	
Увеличение внутренних долговых обязательств	520	710		-				-	
Уменьшение внутренних долговых обязательств	520	810							
Движение денежных средств	590	х		-1 435 284,47	-	Tr C		-1 435 284,47	1 435 284,47
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-				
выбытие денежных средств	592	610		-1 435 284,47				-1 435 284,47	1 435 284,47
Внешние источники	620			-			-		
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620			-				
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	540		-	-	-		-	
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	640		_	-	-		-	
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720					-	*	
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820	_					-	
Изменение остатков средств	700	х		-956 515,79	-	-	-	-956 515,79	956 515,79
увеличение остатков средств, всего	710	510	+	-20 951 930,26	-		-	-20 951 930,26	×
уменьшение остатков средств, всего	720	610		19 995 414,47	-		-	19 995 414,47	х
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	×				-	-	-	
увеличение остатков средств учреждения	731	510	- 4					1	×
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-			-		×
Изменение остатков по внутренним расчетам	820	х			4	_	-		
в том числе: увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821				-				
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822					-			

Форма 0503737 с 4

Наименование показателя	Код	Код	и- плановых						
	стр.о- ки	анали- тики		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	отого	Сумма отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	х		-	-				
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831								
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832								

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет Произведено возвратов Код Код Наименование показателя строки аналитики через банковские счета через лицевые счета через кассу учреждения некассовыми операциями итого 8 910 Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего 1 435 284.47 1 435 284,47 Возвращено расходое прошных нет есего 950 Руководитель Шевелена Лариса Кадыровна (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи) экономической службы Главный бухгалтер (расшифровка подписи) Централизованная бухгалтерия (наименование, ОГРН, ИНН,КПП, местонахожление) Руководитель (уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи) Исполнитель Зам.нач.упр-я Е.О.Голоскокова 33-24-98 (должность) (расшифровка подписи) (телефон. e-mail)

- H 0/ 20 Le4